
Piaţa 

HOTĂRÂREA NR. 220 
din 22 noiembrie 2019 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului local nr. 97/31.08.2015 privind condiţiile 
de refacere a domeniului public/privat al oraşului Buftea, modernizat/reabilitat, 

aflat în perioada de garanţie 

Consiliul local al oraşului Buftea, 
Având în vedere: 

• Referatul de aprobare prezentat de domnul Pistol Gheorghe, primarul oraşului 
Buftea; 

11 Raportul de specialitate întocmit de Compartimentul Evidenţă Patrimoniu, 
Spaţiu Locativ, Autorizaţii şi Avize; 

• Hotărârea Consiliului local nr. 97 /31.08.2015 privind condiţiile de refacere a 
domeniului public/privat al oraşului Buftea, modernizat/reabilitat, aflat în perioada de 
garanţie 

• Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului local Buftea; 
În conformitate cu prevederile: 

• Legii nr. 50/ 1991, republicată, privind autorizarea executării lucrărilor de 
construcţii, cu modificările şi completările ulterioare, ale Ordonanţei Guvernului nr. 
43/1997, republicată, privind regimul juridic al drumurilor, cu modificările şi 
completările ulterioare, ale Legii nr. 10/1995 privind calitatea în construcţii; 

• art. 129 alin. (14) din Codul administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă 
nr. 57 /2019; 

În temeiul art. 139 alin. (1) şi al art.196 alin. (1) lit. (a) din Codul administrativ 
aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 57 /2019; 

HOTĂRĂŞTE 

Art.1. - Se aprobă modificarea art. 2 al Hotărârii Consiliului local nr. 97/31.08.2015 
privind condiţiile de refacere a domeniului public/privat al oraşului Buftea, 
modernizat/reabilitat, aflat în perioada de garanţie, care va avea următorul cuprins: 

„Art.2. Lucrările de refacere a domeniul public/privat al oraşului Buftea vor fi 
efectuate prin grija investitorilor care vor respecta aceleaşi etape, tehnologii şi 
materiale ca lucrarea de reabilitare/modernizare asupra căreia s-a intervenit şi vor 
respecta şi acoperi termenul de garanţie iniţial." 

Art.2. - Articolul 3 al Hotărârii Consiliului local nr. 97 /31.08.2015 privind condiţiile de 
refacere a domeniului public/privat al oraşului Buftea, modernizat/reabilitat, aflat în 
perioada de garanţie se abrogă. 

Art.3. - Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului local nr. 97 /31.08.2015 rămân 
neschimbate. 



Art.4. - Primarul oraşului Buftea prin aparatul de specialitate, va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

Art. 5. - Secretarul oraşului Buftea va asigura comunicarea prezentei hotărâri primarului 
oraşului Buftea, serviciilor de specialitate pentru aducerea la îndeplinire, şi Instituţiei 
Prefectului judeţului Ilfov. 

Contrasemnează, 
SECRETAR, 

ANG~HL . IA. NA /'ti\lH~ELA ,{ ~'lf 
1/Î /,/· 

' J 
~ 

2 


